

WEWISH BEBIDAS SAUDÁVEIS S.A. - CNPJ nº 23.313.184/0001-45

Balancos Patrimoniais em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Valores expressos em milhares de reais)			
	Notas	31/12/2024	31/12/2023
Ativo			
Ativo circulante			
Caixa e equivalentes de caixa	5	31	35
Contas a receber	6	1.461	1.725
Estoques	7	4.032	2.274
Impostos a recuperar	-	38	147
Outros ativos	-	-	47
Total do ativo circulante		5.562	4.228
Ativo não circulante			
Mútuos a receber	8	900	900
Imobilizado	9	349	264
Intangível	9	14	14
Total do ativo não circulante		1.263	1.178
Total do ativo		6.825	5.406

As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações contábeis.

Notas Explicativas da Administração às Demonstrações Contábeis Referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2024 (valores expressos em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

1. Contexto operacional: A Wewish Bebidas Saudáveis S.A. (Wewish ou Companhia) foi fundada em 18 de setembro de 2015, tendo iniciado suas atividades em março de 2016. A Wewish é a produtora do refrigerante orgânico Wewi, com uma linha que inclui refrigerantes e águas tônicas orgânicos e refrigerantes naturais zero açúcar. Uma Companhia focada em bebidas orgânicas e saudáveis que tem como objetivo reinventar os refrigerantes. O mercado de refrigerantes é um mercado com faturamento superior a 90 bilhões de reais, segundo a Consultoria Nielsen, amplamente dominado por duas empresas a Coca-Cola Company e Ambev. Estas empresas são desafiadas, basicamente, por empresas de menor porte com ênfase na competição por preço. A Wewish se posiciona de forma diferente, sendo a única competidora com preços superiores aos líderes e tem como vantagens competitivas a qualidade, o sabor e a saudabilidade dos seus produtos. A Companhia está estruturada de forma a ter um baixo custo fixo com uma equipe administrativa enxuta e quase toda operação terceirizada e escalável, com isto consegue competir em um mercado que, geralmente, apresenta alto custo fixo com investimentos muito modestos. O modelo de negócio consiste na internalização das áreas essenciais do negócio, desenvolvimento de produtos, marketing, estratégia comercial, vendas e key accounts e financeiro. Toda a produção e distribuição é terceirizada e as vendas para os pequenos e médios clientes é realizada por equipes comerciais de distribuidores de área estrategicamente selecionados. A Companhia apresentou prejuízo no montante de R\$ 8.619 ao final do exercício de 2024 (R\$ 5.986 em 2023), um capital circulante líquido positivo no montante de R\$ 3.818 em 31 de dezembro de 2024 (R\$ 3.007 em 31 de dezembro de 2023) e patrimônio líquido negativo (passivo a descoberto) no montante de R\$ 20.093 em 31 de dezembro de 2024 (R\$ 11.474 em 2023). As demonstrações contábeis foram preparadas com base no pressuposto da continuidade operacional, pois a Administração concluiu, com base em seu julgamento, que além do apoio financeiro do acionista controlador, a situação patrimonial atual é prevista e que a Companhia gerará recursos suficientes para continuar operando no futuro previsível.

2. Políticas contábeis: 2.1. Base de preparação das demonstrações contábeis: 2.1.1. Declaração de conformidade: As demonstrações contábeis foram preparadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil aplicáveis às pequenas e médias empresas (NBC TG 1000 (R1) - Contabilidade para Pequenas e Médias Empresas). A emissão dessas demonstrações contábeis foi autorizada pela Administração da Companhia em 22 de maio de 2025.

2.1.2. Base de mensuração: As demonstrações contábeis foram preparadas com base no custo histórico, exceto se indicado de outra forma. **2.1.3. Moeda funcional e de apresentação:** A moeda funcional da Companhia é o real e todos os valores apresentados nestas demonstrações contábeis estão expressos em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma.

3. Principais práticas contábeis: a) Caixa e equivalentes de caixa: Incluem caixa, saldos positivos em conta movimento, aplicações financeiras de curto prazo e alta liquidez e com risco insignificante de mudança de seu valor de mercado. Essas aplicações financeiras incluídas em equivalentes de caixa possuem prazos e expectativas de resgate inferior a 90 dias e são registradas por valores de custo acrescidos dos rendimentos auferidos até a data do balanço. Seus saldos são apresentados líquidos de contas garantidas nas demonstrações de fluxo de caixa. **b) Contas a receber:** As contas a receber de clientes correspondem aos valores a receber pela venda de refrigerantes e outras bebidas registradas pelo valor nominal dos títulos e deduzidas, quando aplicável, de provisão para ajuste ao valor presente e liquidez da provisão estimada para perdas com créditos de liquidação duvidosa. Se o prazo de recebimento é equivalente a um ano ou menos, as contas a receber são classificadas como ativos circulantes, caso contrário estão apresentados no ativo não circulante. **c) Estoques:** Os estoques estão avaliados ao custo ou ao valor líquido de realização, dos dois o menor. O método de avaliação dos estoques de matéria-prima é o custo médio ponderado. O custo dos produtos acabados e dos produtos em elaboração compreendem a matéria-prima, custo da prestação de serviços de industrialização e outras despesas diretamente relacionadas com a produção. Para esses produtos, o valor líquido de realização é o preço de venda estimado no curso normal dos negócios, menos o custo estimado de conclusão e custos necessários para efetuar a venda. **d) Imobilizado:** Ativos imobilizado com vida útil definida são depreciados pelo método linear, ao longo da vida útil econômica e avaliados em relação a prováveis perdas por redução ao valor recuperável, quando aplicável. A vida útil estimada e o método de depreciação são revisados no fim de cada exercício, e o efeito de quaisquer mudanças nas estimativas é contabilizado prospectivamente.

e) Fornecedores: Fornecedores são obrigações a pagar por produtos, mercadorias, matérias primas ou serviços que foram adquiridos no curso normal dos negócios, sendo classificadas como passivos circulantes se o pagamento for devido no período de até um ano, caso contrário, as contas a pagar são apresentadas como passivo não circulante. Elas são, inicialmente, reconhecidas pelo valor justo e, subsequentemente, mensuradas pelo custo amortizado com o uso do método de taxa efetiva de juros. **f) Outros ativos e passivos (circulantes e não circulantes):** Um ativo é reconhecido no balanço patrimonial quando for provável que seus benefícios econômicos futuros serão gerados em favor da Companhia e seu custo ou valor puder ser mensurado com segurança. Um passivo é reconhecido no balanço patrimonial quando a Companhia possui uma obrigação legal ou constituída como resultado de um evento passado, sendo provável que um recurso econômico seja requerido para liquidá-lo. São acrescidos, quando aplicável, dos correspondentes encargos e das variações monetárias ou cambiais incorridas. As provisões são registradas tendo como base as melhores estimativas do risco envolvido. Os ativos e passivos são classificados como circulantes quando sua realização ou liquidação é provável que ocorra nos próximos 12 meses. Caso contrário, são demonstrados como não circulantes. **g) Imposto de renda e contribuição social:** As despesas de imposto de renda e contribuição social do período compreendem os impostos correntes. Os impostos sobre a renda são reconhecidos na demonstração do resultado, exceto na proporção em que estiverem relacionados com itens reconhecidos diretamente no patrimônio líquido ou no resultado abrangente. Nesse caso, o imposto também é reconhecido no patrimônio líquido ou no resultado abrangente, quando aplicável. **Tributos correntes:** A provisão para tributos sobre a renda está baseada no lucro real tributável do exercício. O lucro tributável difere do lucro apresentado na demonstração do resultado, por que exclui receitas ou despesas tributáveis ou dedutíveis em outros exercícios, além de excluir itens não tributáveis ou não dedutíveis de forma permanente. A provisão para imposto sobre a renda é calculada com base nas alíquotas vigentes no fim do exercício da seguinte forma: i) Imposto de Renda da Pessoa Jurídica: à alíquota de 15%, acrescida da alíquota de 10% para o montante de lucro tributável que exceder o valor de R\$ 240.000; e ii) Contribuição Social sobre o Lucro Líquido: à alíquota de 9%. A despesa de imposto de renda e contribuição social - correntes é calculada com base nas leis e nos normativos tributários promulgados na data de encerramento do exercício, de acordo com os regulamentos tributários brasileiros. **h) Ativos e passivos contingentes e obrigações legais:** As práticas contábeis para registro e divulgação de ativos e passivos contingentes e obrigações legais são as seguintes: (i) ativos contingentes são reconhecidos somente quando há garantias reais ou decisões judiciais favoráveis, transitadas em julgado. Os ativos contingentes com êxito prováveis são apenas divulgados em Nota Explicativa. (ii) passivos contingentes são provisionados quando as perdas foram avaliadas como prováveis e os montantes envolvidos foram mensurados com suficiente segurança. Os passivos contingentes avaliados como de perdas possíveis são apenas divulgados em nota explicativa e os passivos contingentes avaliados como de perdas remotas não são provisionados e, tampouco, divulgados, e (iii) obrigações legais são registradas como exigíveis, independente da avaliação sobre as probabilidades de êxito, de processos em que a Companhia questiona a constitucionalidade de tributos. **i) Apuração do resultado:** O resultado das operações (receitas, custo e despesas) é apurado em conformidade com o regime contábil de competência dos exercícios. A receita de venda de produtos e mercadorias é reconhecida quando seu valor puder ser mensurado de forma confiável e todos os riscos e benefícios são transferidos para o comprador. **ii) Reconhecimento da receita de vendas:** A receita compreende o valor justo da contraprestação recebida ou a receber pela comercialização de produtos no curso normal das atividades. A receita é apresentada líquida dos impostos, das devoluções, dos abatimentos e dos descontos. A Companhia reconhece a receita quando

Passivo e patrimônio líquido			
	Notas	31/12/2024	31/12/2023
Passivo circulante			
Fornecedores	10	1.438	421
Obrigações trabalhistas	11	266	288
Obrigações tributárias	12	40	243
Impostos parcelados	13	-	62
Outras obrigações	-	-	207
Total do passivo circulante		1.744	1.221
Passivo não circulante			
Mútuos a pagar	14	24.274	14.759
Outras contas a pagar	16a	900	900
Total do passivo circulante		25.174	15.659
Total do passivo		26.918	16.880
Patrimônio líquido (passivo a descoberto)			
Capital social	16a	6.000	6.000
Prejuízos acumulados	-	(26.093)	(17.474)
		(20.093)	(11.474)
Total do passivo e patrimônio líquido (passivo a descoberto)		6.825	5.406

As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações contábeis.

Demonstrações dos Resultados para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Valores expressos em milhares de reais)

o seu valor puder ser mensurado com segurança, quando seja provável que benefícios econômicos futuros fluirão para a Companhia e quando critérios específicos tiverem sido atendidos para cada uma das atividades. **k) Novos pronunciamentos técnicos, revisões e interpretações ainda não em vigor:** A Companhia adota a NBC TG 1000 (R1) - Contabilidade para Pequenas e Médias Empresas como base de suas contabilizações. Neste cenário, não há conhecimento de alterações ou interpretações em vigor para o exercício iniciado em 1º de janeiro de 2023 que tenham impacto relevante nas demonstrações contábeis da Companhia. **l) Decisão do STF sobre "coisa julgada" em matéria tributária:** Em 08 de fevereiro de 2023, o Supremo Tribunal Federal ("STF" ou "Supremo") concluiu o julgamento sobre a "coisa julgada" em tributos recolhidos de forma continuada, definindo que a decisão proferida em controle difuso cessa imediatamente de seus efeitos quando proferido novo julgamento, em sentido contrário, em ação direta de constitucionalidade ou em sede de repercussão geral pelo Supremo. Nesse mesmo julgamento, o STF rejeitou o pedido de modulação de efeitos da decisão, determinando o recolhimento dos valores passados, desde que respeitado o prazo de prescrição. A Companhia avaliou os impactos desta decisão e concluiu que não existe impacto relevante nas demonstrações contábeis e na destinação do resultado do período em decorrência de tal decisão.

4. Principais julgamentos e estimativas contábeis: Na aplicação das práticas contábeis descritas na Nota Explicativa nº 2, a Administração deve fazer julgamentos e elaborar estimativas a respeito dos valores contábeis dos ativos e passivos para os quais não são facilmente obtidos de outras fontes. As estimativas e as respectivas premissas estão baseadas na experiência histórica e em outros fatores considerados relevantes. Os resultados efetivos podem diferir dessas estimativas. As estimativas e premissas subjacentes são revisadas continuamente. Os efeitos decorrentes das revisões feitas às estimativas contábeis são reconhecidos no período em que as estimativas são revistas, se a revisão afetar apenas este período, ou também em períodos posteriores se a revisão afetar tanto o período presente como períodos futuros.

5. Caixa e equivalentes de caixa: Nas demonstrações contábeis de 31 de dezembro de 2024 e 2023, o caixa e equivalentes de caixa, conforme registrado na demonstração dos fluxos de caixa, pode ser conciliado com os respectivos itens do balanço patrimonial, como demonstrado a seguir:

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
Caixa e bancos	31	35
Total	31	35
6. Contas a receber		
Saldos por idade de vencimento		
Descrição	31/12/2024	31/12/2023
A vencer	967	1.690
Vencidos		
de 0 a 30 dias	372	75
de 31 a 60 dias	65	23
de 61 a 90 dias	27	12
de 91 a 180 dias	28	-
de 180 a 360 dias	6	44
acima de 360 dias	115	-
Perda esperada com créditos de liquidação duvidosa (PECLD)	(119)	(119)
Total	1.461	1.725

A seguir encontra-se a movimentação do imobilizado e intangível para o exercício de 2024 e 2023:

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
Imobilizado líquido em 31/12/2023	40	28
Adições	6	(25)
Baixas	28	(14)
Depreciação	5	(4)
Total	39	22
Imobilizado líquido em 31/12/2024	39	22
Adições	30	(14)
Baixas	35	(4)
Depreciação	6	(7)
Transferências	4	(2)
Total	75	59

10. Fornecedores: Saldos por idade de vencer

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
A vencer	1.438	421
Total	1.438	421

A Companhia não possui saldos vencidos juntos aos seus fornecedores.

11. Obrigações trabalhistas

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
Provisões trabalhistas e encargos	148	194
INSS a recolher	71	45
IRRF a recolher	35	37
FGTS a recolher	12	12
Total	266	288

12. Obrigações tributárias

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
ICMS a recolher (i)	39	169
PIS/Cofins a recolher (ii)	1	54
Outros	1	20
Total	40	243

Referem-se aos tributos incidentes principalmente o faturamento e sobre o lucro do quarto trimestre cujo prazo de vencimento ocorre no mês subsequente. (i) Redução deve-se à conciliação realizada entre ativos e passivos e que diminuiu impostos a recuperar e realizou na mesma proporção; (ii) No mês de dezembro, o total de créditos mês foi superior aos total dos débitos, por isso não houve imposto a recolher.

13. Impostos parcelados

Descrição	Saldo em 31/12/2023	Baixas	Juros	Paga-mentos	Saldo em 31/12/2024
Impostos parcelados	62	-	3	(65)	-

14. Mútuos a pagar: Refere-se a mútuos contraídos com acionista, corrigida a juros simples de 1% ao mês até a data do seu efetivo pagamento.

Descrição	Saldo em 31/12/2023	Adições	Juros	Paga-mentos	Saldo em 31/12/2024
Débitos com acionistas	14.759	7.660	1.855	(24.274)	-

15. Provisão para contingências: A Wewish não possui litígios em aberto em 31 de dezembro de 2024 com risco de perda classificadas como prováveis ou possíveis (baseados na opinião dos consultores jurídicos externos). Dessa forma, não existe provisão ou divulgação sobre provisão para contingências nessas demonstrações contábeis.

16. Patrimônio líquido: a) Capital social: O capital social autorizado, subscrito e integralizado em 31 de dezembro de 2024 é de R\$ 6.900 (R\$ 6.900 em 31 de dezembro de 2023) e está representado por 143.549 (cento e quarenta e

Demonstrações dos Resultados para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023			
	Notas	31/12/2024	31/12/2023
Receita operacional líquida		17	6.679
Custos dos produtos vendidos	18	(4.558)	(4.224)
Lucro bruto (Despesas) receitas operacionais		12.441	2.455
Despesas com vendas	19	(5.321)	(4.289)
Despesas gerais e administrativas	20	(3.580)	(2.389)
Outras receitas e despesas operacionais	21	256	201
		(8.645)	(6.477)
Prejuízo operacional		(5.972)	(4.022)
Resultado financeiro líquido	22	(2.646)	(1.964)
Prejuízo antes do IRPJ e da CSLL		(8.619)	(5.986)
IRPJ e CSLL	-	-	-
Prejuízo do exercício		(8.619)	(5.986)

As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações contábeis.

Demonstrações dos Resultados Abrangentes para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Valores expressos em milhares de reais)

Prejuízo do exercício (8.619) (5.986)
Outros resultados abrangentes - -
Total resultado abrangente do exercício (8.619) (5.986)
 As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações contábeis.

A movimentação da provisão para perda esperada com créditos de liquidação duvidosa é como segue:

Descrição	2024	2023
Saldo no início do exercício	(119)	(119)
Movimentação	-	-
Saldo no fim do exercício	(119)	(119)

Em 2024, a Companhia reassessou a provisão com perdas de clientes e não identificou necessidade de complemento ou reversão da provisão.

7. Estoques

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
Matéria-prima (a)	170	17
Semi acabados (b)	2.001	2.246
Produto acabado (c)	1.845	3
Outros (d)	16	8
Total	4.032	2.274

Os estoques compreendem: (a) Matéria-prima composto por garrafas, latas, suco orgânico, açúcar orgânico e demais insumos necessários a fabricação dos refrigerantes; (b) Produtos semiacabados compreendem os produtos que já passaram pelo processo de transformação fabril mas que estão ainda em poder da fábrica terceirizada responsável pela produção, uma vez faturada a nota fiscal de prestação de serviços com a consequente saída dos produtos das dependências da fábrica, a Wewish registra a produção e transforma o produto semiacabado em (c) Produto acabado composto por saldos em poder do industrializador e inventariados mensalmente; (d) Outros, se refere, principalmente, a materiais promocionais e de marketing em poder da Wewish e ainda não enviados para utilização. A Companhia cuida de forma adequada de seus estoques. Não existem estoques obsoletos contabilizados em 31 de dezembro de 2024 e 2023.

8. Mútuos a receber: Composto por um mútuo no montante de R\$ 900 com a Natumaker Ltda. O referido contrato de mútuo não prevê juros e será pago a partir da distribuição de resultados da Wewish, onde a Natumater tem uma ação preferencial com finalidade específica e prioridade de recebimento.

9. Imobilizado e intangível

Descrição	% - Taxas de depreciação	31/12/2024 Imobilizado líquido	31/12/2023 Imobilizado líquido
Máquinas e equipamentos	10%	5	40
Equipamentos para processamento de dados	20%	72	83
Móveis e utensílios	10%	43	42
Bens em poder terceiros	10%	-	2
Equipamentos telefônicos	20%	7	8
Veículos	20%	222	89
Marcas e patentes	-	14	14
Subtotal		363	278

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
Imobilizado líquido em 31/12/2024	39	22
Adições	6	(25)
Baixas	28	(14)
Depreciação	5	(4)
Total	39	22
Imobilizado líquido em 31/12/2023	40	28
Adições	30	(14)
Baixas	35	(4)
Depreciação	6	(7)
Transferências	4	(2)
Total	75	59

e três mil, quinhentos e quarenta e nove) ações, todas nominativas, sem valor nominal, sendo 143.548 (cento e quarenta e três mil, quinhentos e quarenta e oito) ações ordinárias e 1 (uma) ação preferencial. A Companhia possui 1 (uma) ação preferencial, nominativa e sem valor nominal, que conferirá o seu titular a prioridade na distribuição de dividendo fixo no total de R\$ 900, e em contrapartida não terá direito a voto, não será conversível em ação ordinária, será resgatável pela Companhia e não participará na distribuição de dividendos adicionais ou remanescentes. Essa ação foi classificada pela Companhia no passivo não circulante como "outras contas a pagar".

17. Receita operacional líquida

Descrição	31/12/2024	31/12/2023
Receita bruta de vendas de produtos industrializados	12.245	11.184
(-) Deduções da receita	-	-
Descontos concedidos	(269)	(453)
Descontos concedidos	(3)	(63)
ICMS	(3.501)	(2.876)
Cofins	(826)	(763)
PIS	(179)	(166)
IPJ	(178)	(170)
Outras	(59)	(114)
Receita líquida total	7.231	6.679

24. Instrumentos financeiros: Classificação contábil e valores justos: A passivos financeiros, incluindo os seus níveis na hierarquia do valor justo.

2024	Valor contábil			Valor justo		
	Designado ao valor justo	Custo amortizado	Total	Nível 1	Nível 2	Nível 3
Ativos financeiros	-	-	-	-	-	-
Caixa e equivalentes de caixa	31	-	31	-	31	-
Contas a receber	-	1.461	1.461	-	-	-
Mútuos a receber	-	900	900	-	-	-
Passivos financeiros						
Fornecedores	-	1.438	1.438	-	-	-